diário oficial Nº 36.189  83Segunda-feira, 07 DE ABRIL DE 2025

Defensoria Pública de Marituba

Márcio Alves Figueira

Rosangela Lazzarin

Gabriel Montenegro Duarte Pereira

Defensoria Pública de Benevides

Maria do Carmo Souza Maia

Carolina Cruz Costa Rodrigues

Defensoria Pública de Santa Izabel

Ary Queiroz Vieira Júnior

Ronaldo Nogueira Marques

Defensoria Pública de Mosqueiro

Graziela Paro Caponi

LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional

Protocolo: 1184850

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 333/2025/GAB/DPG, DE 04 DE ABRIL DE 2025.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO PARÁ,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, §2º, IV, da Lei Complementar
nº 054, de 07 de fevereiro de 2006; no uso das atribuições delegadas pelo art.
4º, VII, da PORTARIA Nº 36/2024, de 19 de julho de 2024;
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2371382; RE-
SOLVE:
Autorizar o regime de Teletrabalho à Defensora Pública MARIA DO CARMO
SOUZA MAIA, ID Funcional nº 57175944/2, na condição de lactante, até
que sua filha complete 24 (vinte e quatro) meses de idade, conforme Re-
solução nº 394, de 21/10/2024.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará

Protocolo: 1184736
..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

Extrato do 20º Termo de Adesão ao Convênio nº. 062/2024-TJPA//
O MUNICÍPIO DE DOM ELISEU, inscrito no CNPJ 22.953.681/0001/45, ade-
re ao Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre o TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA DO ESTADO DO PARÁ, A SECRETARIA DE ESTADO DAS MULHERES
DO ESTADO DO PARÁ, A SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLI-
CA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, A POLÍCIA MILITAR DO ESTA-
DO DO PARÁ E A POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ.// Objeto: Constitui
objeto do presente Acordo de Cooperação Técnica a implementação do
PROGRAMA PATRULHA MARIA DA PENHA, que objetiva garantir a proteção
das mulheres em situação de violência doméstica e familiar, estabelecen-
do mecanismos de fiscalização e monitoramento para o cumprimento das
Medidas Protetivas previstas na Lei nº 11.340, de 07 de agosto de 2006.//
Data da assinatura: 31/03/2025. // Responsável pela assinatura: Gersilon
Silva da Gama – Prefeita Municipal de Dom Eliseu.

Protocolo: 1184703

..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 43.761, DE 03 DE ABRIL DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, estabelecidas pela PORTARIA Nº 43.320/2025,
e,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15, inciso I, da Lei nº 8.037, de 05-
09-2014, publicada no Diário Oficial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto nos Artigos 08, 11 e 12, da Resolução nº
18.768/2015;
CONSIDERANDO o Parecer da Comissão Permanente de Avaliação e De-
sempenho, contido no Expediente nº 006852/2025,
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão
Funcional Horizontal por Merecimento, conforme tabela abaixo, elaborada
pela Secretaria de Gestão de Pessoas:

Matrícula Nome

ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO HORIZONTAL POR
MERECIMENTO  

Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadra-
mento Cl Nv A contar de:

0101712
MONIQUE HELEN
CRAVO SOARES

FARIAS

Auditor de Controle
Externo – Planeja-
mento/ Administra-

çãoTCE-CT-605 

A 02

Auditor de Controle
Externo – Planeja-
mento/ Administra-

çãoTCE-CT-605

A 03 04-03-2025

ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1184793
PORTARIA Nº 43.755, DE 02 DE ABRIL DE 2025.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Expediente nº 025103/2024,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor JOSÉ RODOLFO LEITE JUCÁ, Auxiliar Técnico de
Controle Externo, matrícula nº 0695564, como pregoeiro, no processo li-
citatório modalidade Pregão Eletrônico, pelo sistema de Registro de Pre-
ços, para “Contratação de empresa para manutenção de serviços de apoio
à realização de eventos e atividades correlatas” para o Tribunal de Contas
do Estado do Pará;
III – DESIGNAR, como membros da equipe de apoio, os servidores: GISELE
MOURA DE QUEIROZ, Auditor de Controle Externo, matrícula nº 0100866;
DIONE CÉLIA GUIMARÃES, Chefe da Assessoria de Cerimonial e Relações
Institucionais, matrícula 0100212 e RACHEL ORENGEL DIAS, Assessor de
Tecnologia da Informação, matrícula nº 0101711.
FERNANDO DE CASTRO RIBEIRO
Presidente

Protocolo: 1184619
..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 43.746, DE 02 DE ABRIL DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA Nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO os termos do Laudo Médico nº 214266A/1-CREM-SEAD,
de 20-03-2025, protocolizado sob o Expediente de nº 008067/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora RITA HELENA ALVES PESSOA, Analista Auxiliar de
Controle Externo, matrícula nº 0612766, 53 (cinquenta e três) dias de Li-
cença em Prorrogação para Tratamento de Saúde, nos termos do artigo 83
da Lei nº 5.810/94, no período de 04-03 a 25-04-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1184815